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[Thestrup.] 
vanskelig sag at afvikle huslejestoppet, 
men vi er dog gået i gang dermed; at der så 
siden er kommet en række prisstigninger, 
som har gjort den begyndelse, vi gjorde 
derpå, mindre effektiv, er en anden sag. 
Vi er i gang dermed, fordi vi vel alle er 
klar over, at det ikke kan lade sig gøre at 
opretholde dette huslejestop fremefter. Min 
mening har været den, som j eg i og for sig 
mener at have udtrykt klart, at vi måtte 
begynde så snart som muligt at overveje, 
hvorledes vi kunne få afviklet huslejestop- 
pet. Jeg mener ikke, det skal ske, inden den 
gældende huslejelov udløber; men når den 
udløber den 1. april 1958, bør vi begynde 
derpå, så at vi kunne få igangsætningen 
af huslejestoppets afvikling etableret, inden 
byggestøtteloven et års tid senere udløber, 
hvorefter man efter min mening kunne gå 
i gang med en afvikling af byggestøtteloven. 
Jeg kan ikke se rettere, end at byggestøtte- 
loven i meget høj grad belaster hele den 
offentlige finansiering og dermed hele finan- 
sieringsspørgsmålet her i vort land. Jeg kan 
ikke se rettere, end at tiden må være inde 
til at gå videre med en afvikling af husleje- 
stoppet og derefter af byggestøtteloven. Jeg 
kan heller ikke tænke mig, at det ærede 
medlem hr. Kolbjørn skulle mene, at bygge- 
støtteloven ikke skal afvikles, at vi skal 
fortsætte på den måde, som vi har det i 
øjeblikket. Det er det spørgsmål, jeg har 
villet stille; det er, om jeg så må sige, det 
råd, jeg har villet give: at vi snarest muligt 
går i gang med at overveje disse problemer 
og prøver, om ikke vi kunne finde en løsning 
på dem. 

Bertel Dahlgaard: Jeg fremsatte i går de 
synspunkter, som jeg synes tiden giver 
anledning til, og jeg ser ingen grund til her 
i dag at gentage, hvad jeg i går var inde på. 
Jeg forstod da heller ikke af den højtærede 
finansministers udtalelser i dag, at han 
egentlig underkendte de konklusioner, jeg 
nåede til. Men vi får jo nu se, på hvilken 
måde ministeren vil tage konsekvenserne 
deraf; det skal fremtiden vise. 

I anledning af de bemærkninger, der i 
dag er fremsat vedrørende spørgsmålet om 
tøj skatten og dens varighed, vil jeg gerne 
sige, at der jo med hensyn til tøj skatten, 
og hvad dermed står i forbindelse, er pro- 

blemer, som i de kommende måneder må 
give anledning til nøjere overvejelse. Resul- 
tatet af disse overvejelser vil for vort ved- 
kommende afhænge af forskellige forhold, 
bl. a. af de øvrige partiers stilling i den 
kommende tid til forskellige andre økonomi- 
ske problemer. 

Det ærede medlem hr. Thestrup fremsatte 
for et øjeblik siden nogle enkelte udtalelser 
vedrørende byggestøtteloven. Jeg vil gerne 
sige, at jeg i den henseende er enig med 
det ærede medlem. Jeg mener, det er meget 
vigtigt, at spørgsmålet om byggestøttelovens 
forlængelse under den ene eller den anden 
form og de dertil knyttede problemer tages 
op i god tid. Det er meget nødvendigt, også 
af hensyn til erhvervslivet, af hensyn til 
de boligforeninger, det drejer sig om, og 
af hensyn til en række andre forhold, at 
man i tide kan vide, hvordan man kan 
disponere den dag, den nuværende bolig- 
støttelov udløber. 

Den højtærede finansminister fremsatte 
dernæst nogle enkelte udtalelser vedrørende 
det såkaldte samordningsudvalg og dette 
udvalgs betænkning. Den højtærede mini- 
ster forsikrede, at han virkelig ikke havde 
sat betænkningen på hylden, at han stadig, 
i hvert tilfælde en gang imellem, kiggede i 
den. Det synes jeg er meget beroligende. 
Den højtærede minister spurgte i denne for- 
bindelse, om jeg egentlig forventede lov- 
forslag fra ministeren. Jeg vil gerne knytte 
et par enkelte bemærkninger hertil. 

Den højtærede minister sagde, at det 
eneste, dette udvalg egentlig havde foreslået 
med henblik på en eventuel lovgivning, var 
i spørgsmålet om oprettelse af et konjunk- 
turinstitut. Det var det nu ikke. Dette 
konjunkturforskningsinstitut var jo ikke i 
betænkningen fremhævet som noget, der i 
og for sig skulle hvile i sig selv eller skulle 
være et mål i sig selv. Nej, det var tanken, 
således som udvalget også foreslog, at dets 
materiale, dets oplysninger, skulle forelægges 
og forhandles med en større eller mindre 
kreds. Man nævnede i betænkningen i denne 
forbindelse f. eks. repræsentanter for arbejds- 
markedets og næringslivets hovedorgani- 
sationer, for forbrugerne, sparerne og even- 
tuelt andre lignende grupper. Hvilke hen- 
sigter skulle en sådan forhandling da have? 
Ja, en sådan forhandling skulle på grundlag 
af materiale og oplysninger og på grundlag 


